РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Первого созыва

Тридцатое заседание

РЕШЕНИЕ

от 15 июля 2009 года              п. Пестяки      №  114
О внесении изменений в решение Совета

от 26.12. 2008 г. № 102 «О бюджете Пестяковского

сельского поселения на 2009 год и  плановый

период 2010 и 2011 годов»

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07. 1998 г. № 145 –ФЗ (в действующей редакции), Уставом Пестяковского сельского поселения  и решением Совета Пестяковского сельского поселения  № 102 от 26.12.2008 г. «О бюджете Пестяковского сельского поселения на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов».

          Совет Пестяковского сельского поселения  Р Е Ш И Л:

          1.   Внести следующие изменения и дополнения  в решение Совета Пестяковского сельского поселения № 102  от 26.12.2008 г. «О бюджете Пестяковского сельского поселения на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»:
- в статью 1 п.1 решения вместо числа «3565,1» по доходам внести число «2658,7».
          2. Внести изменения в приложение № 3  «Распределение расходов Пестяковского  сельского поселения  по функциональной классификации расходов на 2009 год и плановый период  2010-2011 года»:

-  в строку  «Жилищно- коммунальное хозяйство» на 2009 год вместо числа «438,6» внести число «355,0»;

 -   в строку « Коммунальное хозяйство» на 2009 год вместо числа «203,6» внести число «225,0»;

    -  в строку «Итого» на 2009 год вместо числа «3565,1» внести число «2658,7».

           3.  Внести изменения  в приложение № 7  « Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета Пестяковского сельского поселения Пестяковского муниципального района Ивановской области 2009 год и плановый период на 2010-2011 года» по графе за 2009 год:

          -    в строку «Национальная экономика»: «Выполнении функций органами местного самоуправления» в графе «вид расходов» вместо  цифр «001» внести цифры «500»;

      -   в строку  «Жилищно- коммунальное хозяйство»  вместо числа «438,6» внести число «355,0»;

 -   в строки « Коммунальное хозяйство», «Поддержка коммунального хозяйства», «Выполнение функций органами местного самоуправления»  вместо числа «203,6» внести число «225,0»;

-   заменить формулировку строки «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства»,на «Дорожная деятельность в  отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ»;

-  в строку «Итого» за 2009 год вместо числа «3565,1» внести число «2658,7».

         4. Внести изменения  в приложение № 8 «Поступление доходов в бюджет Пестяковского сельского поселения в 2009 года и плановый период 2010-2011 года» на 2009 год:

-   в строку «Доходы  бюджета – Итого»  вместо числа «3565,1» внести число «2658,7»;

         5.       Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

ого сельского поселения Совет Пестяковского сельского поселения

Р Е Ш И Л :

                1. Принять проект муниципального правового акта об инициативе  по преобразованию Пестяковского сельского поселения путем объединения с Беклемищенским сельским поселением в единое поселение.

                2. Обнародовать 16 июля 2009 года настоящее решение вместе с проектом муниципального правового акта об инициативе по преобразованию Пестяковского сельского поселения путем размещения  на информационном стенде Администрации Пестяковского сельского поселения.

               3. Направить настоящее решение вместе с проектом муниципального правового акта об инициативе по преобразованию Пестяковского сельского поселения на публичные слушания.
                4. Провести публичные слушания по вопросу  преобразования  Пестяковского сельского поселения:

- 27 июля 2009 года в 14.00 час. в сельском клубе дер.Филята для жителей деревень Филята, Болобино, Зарубино, Погорелка;

- 28 июля 2009 года в 10.00 час в сельском клубе дер.Галашово для жителей деревень Галашово, Черепово, Игошино, Патреево и

в 14.00 час.  в сельском клубе дер.Вербино для жителей деревень Вербино, Керегино, Прудки, Крутиково,Сорокино, Гогино;

- 29 июля2009 года в 9.30   в здании администрации дер.Шалаево для жителей деревень Шалаево,Луканино,Поляково, Соловарово,Кокуша.

               5. Обнародовать итоги публичных слушаний.

               6. Направить настоящее решение в Беклемищенское сельское поселение.

               7. Руководителям вышеуказанных учреждений предоставить и подготовить помещения для публичных слушаний.

              8. Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

              9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

                       Глава Пестяковского

                       сельского поселения:                                А.Ю. Костюнина

Приложение №1 к решению

Совета Пестяковского сельского

поселения № 118 от 15.07.09 г.
Проект муниципального правового акта

«О выдвижении инициативы по проведению

голосования по вопросу преобразования

Пестяковского сельского поселения путем

объединения с Беклемищенским сельским поселением

Пестяковского муниципального района Ивановской области»
                          В  целях оптимизации бюджетных средств, сокращения расходов на содержание аппарата управления, учитывая рекомендации комиссии по подготовке и укрупнению сельских поселений в Пестяковском муниципальном районе, руководствуясь Уставом Пестяковского сельского поселения

 Совет Пестяковского сельского поселения

Р Е Ш И Л :

                        1. Выдвинуть инициативу по проведению голосования по вопросу преобразования Пестяковского сельского поселения путем объединения с Беклемищенским сельским поселением, не влекущее изменение границ.

Глава Пестяковского

сельского поселения:                                             А.Ю. Костюнина

2